
 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30/01/2025 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN 
PAVIMENTO IN SPC PER UFFICIO POSTO A PIANO TERRA PRESSO LA 

SEDE OPERATIVA DI F.A.R. MAREMMA 

 

 Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la seduta 
del giorno 30/01/2025, in relazione al punto n. 6 d) all’ordine del giorno: 

                                                                  VISTO 

 Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed 
in particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

 Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
 Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, 

forniture e lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
 Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto 

del Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
                                                                           

                                                                             CONSIDERATO 

 Che a seguito del trasloco avvenuto a Gennaio 2024, l’attuale sede operativa di F.A.R. 
Maremma si trova a Grosseto in via Giordania 227 presso Grosseto Sviluppo;  

 che i quattro uffici attualmente occupati da F.A.R. Maremma si trovano tre a piano 
terra e uno al primo piano;  

 che l’ufficio al primo piano essendo completamente distaccato dagli altri tre, risulta 
poco confacente alle esigenze di lavoro dei dipendenti della società in quanto spesso 
è necessario lavorare in gruppo e confrontarsi;  

 che nel mese scorso si è libera una stanza a piano terra adiacente ad uno dei tre uffici;  

 che prendendo contatti con l’amministratrice di Grosseto Sviluppo, si è valutata la 
possibilità di traferire l’ufficio al primo piano nella stanza a piano terra adiacente agli 
altri tre uffici;  

 che affinché la nuova stanza a piano terra possa ospitare un ufficio risulta necessario 
installare un nuovo pavimento, in quanto la stanza attualmente risulta pavimentata 
solo in parte; 

 che a tal fine la società ha dato avvio ad un’indagine di mercato per la fornitura e 
l’installazione di un nuovo pavimento in SPC per 44m2 e 22 ml di battiscopa; 

 che all’esito dell’indagine di mercato sono pervenuti i seguenti preventivi: 

• Iperceramica S.p.A 

• 3 preventivi La Stecca s.a.s. di Biagetti F.&C. 

 che dall’analisi delle proposte si evince che:  

• il preventivo di Iperceramica s.p.a risulta quello con il prezzo più basso poiché 
prevede soltanto la fornitura del pavimento e del relativo battiscopa senza posa 



 

 

in opera; 

• i tre preventivi della Stecca per € 2.003,50, € 1.690,00 e 1.602,00 appaiono 
maggiormente rispondenti alle esigenze della società in quanto risultano 
comprensivi anche della posa in opera. 

 Che in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa qualità/prezzo, la 
proposta rispondente alle necessità di F.A.R. Maremma, risulta essere quella 
presentata da La Stecca sas di Biagetti F. & C. in data 23/01/2025 per € 1.690,00 al 
netto di IVA; 

 Che la durata del servizio in oggetto decorre dalla data di accettazione della lettera di 
conferma della fornitura e fino al 10/03/2025; 

 che l’importo complessivo ammonta ad € 1.690,00 al netto dell’IVA; 
 che ai sensi dell’art 49 D.lgs. 36/2023 è stato rispettato il principio di rotazione in 

quanto non si è provveduto a reinvitare il fornitore uscente; 
 

                                        TENUTO CONTO CHE 

 il fornitore selezionato, ha reso l’autodichiarazione, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
n.445/2000, che attesta il proprio possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli 
art. 94-95-98 del D.lgs. 36/2023 

 per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000,00 Euro è possibile procedere 
all’affidamento al di fuori della piattaforma START così come previsto dalla Delibera 
ANAC n 582/12/2023 e dal Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024. 

 Di procedere pertanto all’acquisizione dei CIG attraverso la piattaforma PCP ANAC 
come previsto dai provvedimenti sopra citati. 

 
 

                                                      CONSIDERATO CHE 

 Ai sensi dell’art 52 co 1 D.lgs. 36/2023 per le procedure di affidamento di importo 
inferiore ai 40.000 euro la stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo 
sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate; 

 nel “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 
lavori” come da modifiche apportante nel Consiglio di Amministrazione del 
19.01.2024 al punto 6.2.1 si prevede che la società proceda quadrimestralmente alla 
verifica delle autodichiarazioni con un controllo a campione pari al 10% degli 
affidamenti di servizi e forniture avvenuti nei quattro mesi precedenti.   

                                  

                    DELIBERA 

all’unanimità: 

 di affidare la fornitura e la posa in opera a La Stecca sas di Biagetti F & C. per € 1.690,00 
al netto dell’IVA;   

 di dare mandato al Presidente e agli uffici amministrativi di procedere alla 
stipulazione del contratto, procedendo all’acquisizione del CIG sulla piattaforma PCP 
ANAC e prevedendo nel contratto apposite clausole di risoluzione ai sensi dell’art. 



 

 

6.4.2 del Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, 
forniture e lavori”.  

                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                 Il Presidente  

                  Marcello Giuntini 

                 Firmato all’originale 

                                                                                                     

  

 

 
 

 


